
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2021 року         м. Чернігів №

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
березня 2021 року № 111 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісії від 16 серпня 2021 року про 
визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 16 серпня 2021 року 
№ 27, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 388 від 16 серпня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,2415 га, по проспекту Миру, 192,           
м. Чернігів, Мкртчяном  Даніелем Мартиновичем з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2019 року по 31.07.2021 
року включно у сумі 356 513,37 грн;

1.2.  Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 389 від 16 серпня 2021 року, що додається), нанесених при 



2

використанні земельних ділянок, загальною площею 1,5028 га, по вул. Івана 
Мазепи, 59, м. Чернігів, приватним підприємством "Мир-2" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.07.2021 року включно у сумі 977 076,60 грн.

Надати дозвіл на розстрочення платежу приватному підприємству 
"Мир-2" у сумі 488 538,30 грн. у вигляді збитків власнику землі в особі 
Чернігівської міської ради на території Чернігівської міської ради при 
використанні земельної ділянки, площею 1,5028 га, по вул. Івана Мазепи, 59 з 
порушенням земельного законодавства, використання земельної ділянки без 
правовстановлюючих документів, за період з 01.01.2018 року по 31.07.2021 
року включно, визначивши наступні терміни платежу:

30 533,62 грн. - до 29.09.2021 року;
30 533,62 грн. - до 29.10.2021 року;
30 533,62 грн. - до 29.11.2021 року;
30 533,62 грн. - до 29.12.2021 року;
30 533,62 грн. - до 29.01.2022 року;
30 533,62 грн. - по 28.02.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.03.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.04.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.05.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.06.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.07.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.08.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.09.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.10.2022 року;
30 533,62 грн. - до 29.11.2022 року;
30 534,00 грн. - до 29.12.2022 року.

1.3. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 390 від 16 серпня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельних ділянок, загальною площею 3,2263 га, по вул. Івана 
Мазепи, 59, м. Чернігів, приватним підприємством "Мір" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.07.2021 року включно у сумі 899 298,10 грн.

Надати дозвіл на розстрочення платежу приватному підприємству "Мір" 
у сумі 449 649,05 грн. у вигляді збитків власнику землі в особі Чернігівської 
міської ради на території Чернігівської міської ради при використанні 
земельної ділянки, площею 3,2263 га, по вул. Івана Мазепи, 59 з порушенням 
земельного законодавства, використання земельної ділянки без 
правовстановлюючих документів, за період з 01.01.2018 року по 31.07.2021 
року включно, визначивши наступні терміни платежу:

28 103,06 - до 29.09.2021 року;
28 103,06 - до 29.10.2021 року;
28 103,06 - до 29.11.2021 року;



3

28 103,06 - до 29.12.2021 року;
28 103,06 - до 29.01.2022 року;
28 103,06 - по 28.02.2022 року;
28 103,06 - до 29.03.2022 року;
28 103,06 - до 29.04.2022 року;
28 103,06 - до 29.05.2022 року;
28 103,06 - до 29.06.2022 року;
28 103,06 - до 29.07.2022 року;
28 103,06 - до 29.08.2022 року;
28 103,06 - до 29.09.2022 року;
28 103,06 - до 29.10.2022 року;
28 103,06 - до 29.11.2022 року;
28 103,15 - до 29.12.2022 року.

1.4. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 391 від 16 серпня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельних ділянок, загальною площею 0,5435 га, по вул. Івана 
Мазепи, 59, м. Чернігів, приватним підприємством "Мир-трейд" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.07.2021 року включно у сумі 353 367,80 грн.

Надати дозвіл на розстрочення платежу приватному підприємству 
"Мир-трейд" у сумі 176 683,90 грн. у вигляді збитків власнику землі в особі 
Чернігівської міської ради на території Чернігівської міської ради при 
використанні земельної ділянки, площею 0,5435 га, по вул. Івана Мазепи, 59 з 
порушенням земельного законодавства, використання земельної ділянки без 
правовстановлюючих документів, за період з 01.01.2018 року по 31.07.2021 
року включно, визначивши наступні терміни платежу:

11 042,74 - до 29.09.2021 року;
11 042,74 - до 29.10.2021 року;
11 042,74 - до 29.11.2021 року;
11 042,74 - до 29.12.2021 року;
11 042,74 - до 29.01.2022 року;
11 042,74 - по 28.02.2022 року;
11 042,74 - до 29.03.2022 року;
11 042,74 - до 29.04.2022 року;
11 042,74 - до 29.05.2022 року;
11 042,74 - до 29.06.2022 року;
11 042,74 - до 29.07.2022 року;
11 042,74 - до 29.08.2022 року;
11 042,74 - до 29.09.2022 року;
11 042,74 - до 29.10.2022 року;
11 042,74 - до 29.11.2022 року;
11 042,80 - до 29.12.2022 року.



4

1.5. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 392 від 16 серпня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельних ділянок, загальною площею 0,9082 га, по вул. Івана 
Мазепи, 59, м. Чернігів, приватним підприємством "Будінвест" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 31.07.2021 року включно у сумі 168 912,08 грн.

Надати дозвіл на розстрочення платежу приватному підприємству 
"Будінвест" у сумі 84 456,04 грн. у вигляді збитків власнику землі в особі 
Чернігівської міської ради на території Чернігівської міської ради при 
використанні земельної ділянки, площею 0,9082 га, по вул. Івана Мазепи, 59 з 
порушенням земельного законодавства, використання земельної ділянки без 
правовстановлюючих документів, за період з 01.01.2018 року по 31.07.2021 
року включно, визначивши наступні терміни платежу:

5 278,50 - до 29.09.2021 року;
5 278,50 - до 29.10.2021 року;
5 278,50 - до 29.11.2021 року;
5 278,50 - до 29.12.2021 року;
5 278,50 - до 29.01.2022 року;
5 278,50 - по 28.02.2022 року;
5 278,50 - до 29.03.2022 року;
5 278,50 - до 29.04.2022 року;
5 278,50 - до 29.05.2022 року;
5 278,50 - до 29.06.2022 року;
5 278,50 - до 29.07.2022 року;
5 278,50 - до 29.08.2022 року;
5 278,50 - до 29.09.2022 року;
5 278,50 - до 29.10.2022 року;
5 278,50 - до 29.11.2022 року;
5 278,54 - до 29.12.2022 року.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Міський голова                                                                  Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО


